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INTRODUCCIO

Fonts -Elaboracio propia a partir de-:

e Arees vulnerables a la ciutat de Valéncia. Seccions censals. 2022. Oficina Estadistica
municipal (Ajuntament de Valéncia).

e Objectius de Desenrotllament Sostenible (ODS). Indicadors Socials. Oficina Estadistica
municipal (Ajuntament de Valéncia).

e Dades Labora i Valencia Activa sobre nombre de persones en atur per barri de la ciutat de

Valéncia i padr6 municipal 2024 de L'Oficina Estadistica de la ciutat de Valéncia.

Este informe recopila dades per CMSS i barris. Concretament s'aporten dades sobre renda neta
mitjana per persona, percentatge de poblacié en barris vulnerables a nivell socioecondmic i

taxa d'atur.

Les dades arreplegades en este informe, obtinguts a partir de les publicacions referenciades,
corresponen a la poblacié de 2024 i seran agrupats en el present document sobre la base de la

demarcacio geografica dels Centres Municipals de Servicis Socials, unitat basica d'actuacié del
Servici de Benestar Social de la ciutat de Valéncia.

Encara que cadascun dels tres apartats s'inicia amb una breu aproximacié a la metodologia

utilitzada, passem a introduir els tres indicadors.

En primer lloc, la renda neta mitjana per persona s'obté de la renda individual a través de
l'agéncia Tributaria i I''RPF. Les dades es troben en |'Oficina Estadistica, concretament en el seu

apartat Indicadors de ODS (Objectius Desenrotllament Sostenible).

En segon lloc, el percentatge de poblacié en barris vulnerables a nivell socioeconomic. Esta
dada s'obté dels indicadors ODS de I'Oficina d'Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia, que
presenta l'analisi d'arees vulnerables de la ciutat de Valéncia per seccions censals. En l'informe
gue aci es presenta s'agrupen les seccions censals obtenint el valor per barri i més tard
presentant els barris dins de les arees d'actuacié dels CMSS. En l'informe original de I'Oficina

Estadistica es fa un calcul basat en indicadors de tipus demografic, socioeconomic i d'equipament.

Ara bé, en el nostre informe hem optat per centrar-nos Unicament en l'indicador _de vulnerabilitat

socioecondmica’. Es considera afectada per factor de vulnerabilitat® aquella poblacié que esta per

1 . . .. \ . , . . , . \ .
L'indicador de vulnerabilitat economica es calcula a través de diferents variables com son el nivell academic, els
turismes, la vivenda, I'activitat economica, |'atur registrat i el nivell economic.
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davall del 20% del calcul mitja de la ciutat de Valéncia. A tall d'exemple podem assenyalar que per
al conjunt de Valéncia existix un 9,3% de poblacié que esta per davall del 20% del calcul de la
mitjana de la ciutat, pero existixen barris en els quals este percentatge €s major i en uns altres és

menor, depenent de la seua situacio que es valora a través d'este indicador.

Finalment, la taxa d'atur. En este cas és I'Agencia LABORA i Valéncia Activa els que oferixen les
dades d'atur registrat a I'abril de 2024. Per a obtindre la taxa cal dividir-la per la poblacié activa de
cada barri; per esta rad la informacio d'este informe és d'elaboracié propia comptant amb el padré

municipal de 2024 que oferix I'Oficina Estadistica de la Ciutat de Valéncia.

El risc de pobresa és multidimensional i es considera altament lligat al concepte de desigualtat
transcendint el monetari, no obstant aixd, hem volgut esta vegada incidir en l'econdomic, per
considerar que este aspecte impacta directament en el volum de demanda de prestacions en els

Centres.

2 o .z .z . o . s
En les taules que elaborem utilitzem la nocié de poblacié afectada ja que comptabilitzem i agreguem en un Unic dada
la poblacié vulnerable i la potencialment vulnerable socioeconomica
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1.-RENDA NETA MITJANA PER PERSONA DE LA POBLACIO

Metodologia:

Les taules presenten la renda neta mitjana per persona de la poblacié total de la ciutat de
Valéencia. Les dades s'obtenen a través de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia,
concretament dels “Panells d'Indicadors ODS (Objectius de Desenrotllament Sostenible, 2023). Al
seu torn, I'Oficia els obté del Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022 (dades més actualitzades).
Estes dades apareixen en la font de I'Oficina Estadistica desagregats per seccié censal. Per a
I'elaboracié de les taules es reagrupen les seccions censals per barris i es presenten dins de
I'ambit d'actuacié dels 13 CMSS de la ciutat.

Taula 1. CMSS Benimaclet

C.MSS Renda Variacio respecte al CMSS e r_especte ala
Benimaclet ciutat
Trinitat 14.366 -18% 5%
Exposicio 23.795 35% 75%
Mestalla 17.877 2% 31%
Jaume Roig 22.561 28% 66%
Ciutat 0 o
Universitaria 18435 5% 85%
'E'; isaega 13.964 21% 3%
La Carrasca 18.490 5% 36%
Benimaclet 14.424 -18% 6%
\C/:g' e 14.866 -16% 9%
Sant 17.204 -2% 26%
Lloreng
Total CMSS 17.598 29%
Ciutat de 13.619 -23%

Valencia

Font: Elaboracié propia a partir de |'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.
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Taula 2. CMSS Cabanyal

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSS Cabanyal Renda Vanamgl\r/lessspecte i Variacio respecte a la ciutat
El Grau 11.989 0,7% -12,0%
2 Gl Eee 11.833 0,6% 113,0%
Canyamelar
Total CMSS 11.911 -12,5%
Ciutat de Valencia 13.619 14,3%

Font: Elaboraci6 propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

Taula 3. CMSS Campanar

C Sise Renda | Variacio respecte al CMSS Variacio respecte a la ciutat
ampanar

Campanar 15.201 18,90% 11,60%
Sant Pau 16.673 30,40% 22,40%
Benicalap 11.662 -0,09% -15,00%
Gl 8.949 -30,00% -35,00%
Fallera

Benimamet| 10.615 -0,17% -22,00%
Beniferri 13.604 6,40% -0,20%
Total o
CMSS 12.784 -0,60%
Ciutatde | ;5519 6,50%

Valéncia

Font: Elaboracié propia a partir de |'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.
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Taula 4. CMSS Ciutat Vella

Gl Variacio respecte al

Ciutat Renda CMSSp Variacio respecte a la ciutat

Vella
La Seu 19.787 -0,40% 45,00%
La Xerea 24.815 25,00% 82,00%
El Carme 15.059 -24,00% 11,00%
El Pilar 15.964 -19,50% 17,00%
El Mercat 16.314 -18,00% 19,80%
§f‘;gcesc 23.213 -17,00% 70,40%
Russafa 16.259 -18,00% 19,40%
FEQL':gide' 28.959 45,80% 12,64%
Gran Via 21.759 9,50% 59,70%
Il;i?)queta 16.415 -18,00% 20,50%
Total o
CMSS 19.854 45,70%
Ciutat de 13.619 -32,00%
Valencia

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

Taula 5. CMSS La Saidia

CgAaST?i;a Renda | Variacio respecte al CMSS Variaci6 respecte a la ciutat
Els

12.959 5,59% -4,84%
Tendetes
El Calvari | 10.149 -17,31% -25,48%
Marxalenes | 11.844 -3,50% -13,03%
Morvedre 13.603 10,83% -0,12%
Tormos 11.122 -9,39% -18,34%
Sant Antoni| 13.966 13,78% 2,54%
I:OMtZIS 12.274 -9,88%
Ciutat de 0
valencia 13.619 10,96%

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.
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Taula 6. CMSS Malva-rosa

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSS

Malva- Renda Variacio respecte al CMSS Variacié6 amb respecte a la ciutat
Rosa

LaMalva- | 4 169 -15,36% -17,84%
rosa

Betero 13.243 0,18% -0,03%
L'llla 0 0
Perduda 13.027 -1,46% -4,35%
Ciutat Jardi| 15.422 16,65% 13,24%
Total

CMSS 13.220 -2,93%
Ciutat de o

valencia 13.619 3,02%

Font: Elaboraci6 propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

Taula 7. CMSS Natzaret

N(;tl\girset Renda Variacio respecte al CMSS Variacio respecte a la ciutat
Natzaret 9.314 -5791,00% -31,61%
Pinedo 13.145 -696,00% -3,48%
El Saler 16.614 17,60% 21,99%
El Palmar 12199 -13,65% -10,43%
El 15.831 12,05% 16,24%
Perellonet

Ciutat

GESAISI 17 665 25.03% 29.71%
dels

Ciencies

Total 0
CMSS 14.128 3,74%
Ciutatde | 1549 -3,60%

Valencia

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

10




Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 8. CMSS Olivereta

Seccid de Planificacid i Innovacid

. Variacié amb Variaci6 amb
WSS LI REMCE respecte al CMSS respecte a la ciutat

El Botanic 16.474 11,12% 20,97%

La Petxina 16.436 10,86% 20,68%
Arrancapins 17.467 17,82% 28,25%

Nou Moles 12.099 -18,39% -11,16%
Soternes 11.652 -21,41% -14,45%
Total CMSS 14.825 8,86%
Ciutat de Valéncia 13.619 -8,14%

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

Taula 9. CMSS Patraix

F,Ca'\t"éﬁ( Renda Variaciéo amb respecte al CMSS | Variacié amb respecte a la ciutat

lres 9.802 -17,66% -28,03%

orques
La

8.120 -31,79% -40,38%

Fontsanta
La Llum 12.814 7,65% -5,91%
Patraix 13.622 14,43% 0,02%
Sant Isidre 11.980 0,64% -12,04%
vara de 13.239 11,22% -2,79%
Quart
Safranar 13.750 15,51% 0,96%
Total 0
CMSS 11.904 -12,59%
Clliiee 13.619 14,41%
Valéncia

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

11




Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 10. CMSS Quatre Carreres

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSSQuatre Renda Variaci6 amb respecte al Variaci6 amb respecte a la
Carreres CMSS ciutat
Mont-Olivet 12.546 15,17% -7,88%
En Corts 11.574 6,25% -15,02%
Malilla 12.691 16,51% -6,81%
Fonteta de o o
Sant Lluis 9.994 -8,26% -26,62%
Na Rovella 8.792 -19,29% -35,44%
El Forn o o
d'Alcedo 10.363 -4,87% -23,91%
La Punta 11.566 6,18% -15,07%
Siezalls 9.621 111,68% 129,36%
I'Oliverar
Total CMSS 10.893 -20,01%
AEELE 13.619 25,02%
Valéncia

Font: Elaboraci6 propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat

de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

12
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Taula 11. CMSS Salvador Allende

CMSS L L
Salvador Renda Variacié amb respecte al Variacio am_b respecte a la
Allende CMSS ciutat

Orriols 9.247 -24,83% -32,10%
Torrefiel 10.525 -14,45% -22,72%
Benifaraig 12512 1,71% -8,13%
Poble Nou 10958 -10,92% -19,54%
Carpesa 13.112 6,59% -3,72%
g;‘rsfesnge 12512 1,71% -8,13%
Mauella 12512 1,71% -8,13%
Massarrojos 17.671 43,65% 29,75%
Borbot6 11668 -5,15% -14,33%
Total CMSS 12.302 -9,67%
Gl e 13.619 10,71%

Valéncia

Font: Elaboraci6 propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

Taula 12. CMSS Sant Marcel-li

CMSS Sant Renda Variacié amb respecte al Variacié amb respecte a la
Marcel-I{ CMSS ciutat
Favara 12.083 5,7% -11,3%
La Raiosa 12.570 10,0% -7,7%
;;?;L?: 11.720 2 6% -13.9%
Ll G 12.500 9,4% -8,2%
Coberta
s 10.870 -4.9% -20.2%
Marcel-li
Cami Real 10.996 -3,8% -19,3%
La Torre 9.981 -12,7% -26,7%
Faitanar 10.703 -6,3% -21,4%
Total CMSS 11.428 -16,1%
Ciutat de 13.619 19.2%
Valéncia

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.

13
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Taula 13. CMSS Trafalgar

Variacié amb Variacié amb
Sl TrenElgEy REmE respecte al CMSS respecte a la ciutat

Aiora 12.035 -13,6% -11,6%
Albors 13.236 -5,0% -2,8%

La Creu del Grau 11.147 -20,0% -18,2%

Cami Fons 13.269 -4,8% -2,6%
Penya-roja 20.280 45,6% 48,9%
L'Amistat 13.631 -2,2% 0,1%

Total CMSS 13.933 2,3%

Ciutat de Valéncia 13.619 -2,3%

Font: Elaboraci6 propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS. 0506-Rendes en IRPF a la ciutat
de Valéncia. Pla Valencia d’Estadistica 2019-2022.
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2.-PERCENTATGE DE POBLACIO EN BARRIS VULNERABLES A NIVELL
SOCIOECONOMIC

Metodologia:

Les taules presenten el percentatge de poblacié en barris vulnerables a nivell
socioeconomic. Les dades s'obtenen a través de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de
Valéncia, concretament dels “Panells d'Indicadors ODS (Objectius de Desenrotllament Sostenible,
2023). Estes dades apareixen en la font original de |'Oficina Estadistica desagregats per secci6
censal. Per a l'elaboracio de les taules es reagrupen les seccions censals per barris i es presenten
dins de I'ambit d'actuacié dels 13 CMSS de la ciutat.

Taula 1. CMSS Benimaclet

Variacio Variacio
CMSS Benimaclet Percentatge de poblacio respecte al respecte ala

CMSS ciutat
Trinitat 0 -0,56 -9,23
Exposicio 0 -0,56 -9,23
Mestalla 0 -0,56 -9,23
Jaume Roig 0 -0,56 -9,23
Ciutat Universitaria 0 -0,56 -9,23
La Bega Baixa 0 -0,56 -9,23
La Carrasca 0 -0,56 -9,23
Benimaclet 5 4.4 -4,23
Cami de Vera 0 -0,56 -9,23
Sant Lloreng 0 -0,56 -9,23
Total CMSS 0,56 -9,23
Tot?.l c!utat de 9.23 8.6
Valéncia

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS

15
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Taula 2. CMSS Cabanyal

Seccid de Planificacid i Innovacid

Percentatge de Variacio respecte al Variacio respecte a la
Suiis Gt poblacié CMSS ciutat
El Grau 0 -10,0 -9,23
El Cabanyal - el
Canyamelar AL OO O
Total CMSS 10 0,77
Total ciutat de 9.23 0.8
Valencia

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia.

Taula 3. CMSS Campanar

Indicadors ODS

CMSS Percentatge L L .
Campanar | de poblacio Variacio respecte al CMSS Variacio respecte a la ciutat
Campanar 0 -3,5 -9,23
Sant Pau 0 -3,5 -9,23
Benicalap 11 7,5 1,77
Ciutat 0 35 9,23
Fallera
Benimamet 10 6,5 0,77
Beniferri 0 -3,5 -9,23
Total CMSS 3,5 -5,73
Total ciutat
de Valéncia S 21

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS
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Taula 4. CMSS Ciutat Vella

e Percentatge
Ciutat 9€ | variaci6 respecte al CMSS Variacio respecte a la ciutat
de poblacié

Vella
La Seu 0 0,00 -9,23
La Xerea 0 0,00 -9,23
El Carme 0 0,00 -9,23
El Pilar 0 0,00 -9,23
El Mercat 0 0,00 -9,23
Sant
Francesc L 0T 28
Russafa 0 0,00 -9,23
El PIa_deI 0 0,00 9,23
Remei
Gran Via 0 0,00 -9,23
La Roqueta 0 0,00 -9,23
Total
CMSS 0 e
Total ciutat
de 9,23 9,23
Valéncia

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica del Ayuntamiento de Valéncia. Indicadors ODS

Taula 5. CMSS La Saidia

CMSS La Percentatge de Variacio respecte al Variaci6 respecte a la ciutat
Saidia poblacio CMSS P

Els
Tendetes ¢ e e
El Calvari 50 37 40,77
Marxalenes 11 -2 1,77
Morvedre 0 -13 -9,23
Tormos 17 4 7,77
Sant Antoni 0 -13 -9,23
Total
CMSS 13 3,77
Total ciutat
de Valéncia = =

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS
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Taula 6. CMSS Malva-rosa

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSS Malva-Rosa

Percentatge de

Variacio respecte al

Variacio respecte a la

poblacio CMSS ciutat
La Malva-rosa 30 13,3 20,77
Beterd 20 3,3 10,77
L'llla Perduda 17 0,3 7,77
Ciutat Jardi 0 -16,8 -9,23
Total CMSS 17 7,52
Total ciutat de 9.23 75

Valencia

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS

Taula 7. CMSS Natzaret

Percentatge de VERRENE
CMSS Natzaret 2 respecte al Variacio respecte a la ciutat
poblacié
CMSS
Natzaret 100 83,3 90,77
Pinedo 0 -16,7 -9,23
El Saler 0 -16,7 -9,23
El Palmar 0 -16,7 -9,23
El Perellonet 0 -16,7 -9,23
Ciutat dels Arts i 0 16,7 9,23
dels Ciencies
Total CMSS 17 7,44
Total ciutat de 9.23 7.4
Valencia

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS
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Taula 8. CMSS Olivereta

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSS Percentatge de Variacio respecte al Variacio respecte a la
Olivereta poblacio CMSS ciutat
El Botanic 0 -1,0 -9,23
La Petxina 0 -1,0 -9,23
Arrancapins 0 -1,0 -9,23
Nou Moles 5 4.0 -4,23
Soternes 0 -1,0 -9,23
Total CMSS 1 -8,23
Totgl ciutat de 9.23 8.2
Valéncia

Font: Elaboracié propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS

Taula 9. CMSS Patraix

CMS_S Percentatg’e de Variaci6 respecte al CMSS Variacio respecte a la

Patraix poblacio ciutat
Tres Forques 83 56,9 73,77
La Fontsanta 100 73,9 90,77
La Llum 0 -26,1 -9,23
Patraix 0 -26,1 -9,23
Sant Isidre 0 -26,1 -9,23
e Bz 0 26,1 9,23
Quart
Safranar 0 -26,1 -9,23
Total CMSS 26 16,91
Total ciutat
de Valéncia She e

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica del Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS
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Taula 10. CMSS Quatre Carreres

Seccid de Planificacid i Innovacid

Lo Percentatge de Variacio6 respecte al
Quatre ge P Variacio respecte a la ciutat
poblacio CMSS
Carreres
Mont-
Olivet 0 -10,4 9,23
En Corts 0 -10,4 -9,23
Malilla 0 -10,4 -9,23
Fonteta de
Sant Lluis o LA e
Na Rovella 83 72,6 73,77
El Forn
d'Alcedo 0 -10,4 -9,23
La Punta 0 -10,4 -9,23
El
Castellar- 0 -10,4 -9,23
I'Oliverar
Total
CMSS 10 1,15
Total ciutat
de 9,23 -1,1
Valencia

Font: Elaboracio6 propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 11. CMSS Salvador Allende

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSS Salvador Percentatge de Variacio respecte al Variacio respecte a la
Allende poblacio CMSS ciutat
Orriols 64 54,4 54,8
Torrefiel 22 12,4 12,8
Benifaraig 0 -9,6 -9,2
Poble Nou 0 -9,6 -9,2
Carpesa 0 -9,6 -9,2
e :
Mauella 0 -9,6 -9,2
Massarrojos 0 -9,6 -9,2
Borboto 0 -9,6 -9,2
Total CMSS 10 0,3

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS

Taula 12. CMSS Sant Marcel-li

CMSS Sapt Percentatg,e de Variacio respecte al CMSS Variacio r_especte ala

Marcel-li poblacio ciutat
Favara 0 -5,9 -9,2
La Raiosa 0 -5,9 -9,2
L'Hort de
Senabre ¢ il o
La Creu
Coberta ¢ il o
Sant Marcel-li 22 16,1 12,8
Cami Real 0 -5,9 -9,2
La Torre 25 19,1 15,8
Faitanar 0 -5,9 -9,2
Total CMSS 6 -3,4
Totgl C|_utat de 9.23 3.4
Valéncia

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS




Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Seccid de Planificacid i Innovacid

Taula 13. CMSS Trafalgar

CMSS Percentatae de poblacié Variacio respecte al Variacio respecte a la

Trafalgar 9 P CMSS ciutat
Aiora 0 -5,5 -9,23
Albors 0 -5,5 -9,23
La Creu

del Grau 33 27,5 23,77
Cami Fons 0 -5,5 -9,23
Penya-roja 0 -5,5 -9,23
L'Amistat 0 -5,5 -9,23
Total

CMSS 6 3,73
Total ciutat

de 9,23 3,7
Valéncia

Font: Elaboracio propia a partir de I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia. Indicadors ODS
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

3.- TAXA D'ATUR. BARRIS CIUTAT DE VALENCIA. CMSS

Metodologia:

Seccid de Planificacid i Innovacid

Les taules presenten la taxa d'atur registrat en els barris de la ciutat de Valéncia organitzats per

arees d'actuacié dels CMSS. Es presenta la taxa de desocupacio de 2023 i 2024 de cada barri i

del CMSS i la seua diferencia respecte a la mitjana de la ciutat de Valéncia. En I'Gltima columna

s'aporta la variacio percentual de cada barri i del CMSS entre 2023-2024.

La dada s'ha obtingut a través d'elaboracié propia partint de la poblacié parada i de la poblacié

activa que oferix el LABORA, Valéncia Activa i I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia,

prenent com referencial segon semestre de 2023 i el primer de 2024.

Taula 1. CMSS Benimaclet

ggﬂnsir?]aclet g:)s(icupaciéde z;%r::tgaa la -cli-g)s(z‘cupac%e rDeI;epr:cnt((:elaa la \2/812;10@ AvE
2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat
Trinitat 11,30% -0,20% 8,75% 0,25% -2,55%
Exposicio 7,50% -4,00% 5,54% -2,96% -1,96%
Mestalla 8,20% -3,30% 6,17% -2,34% -2,03%
Jaume Roig 6,60% -4,90% 4,56% -3,94% -2,04%
Slrllji;[/aetrsitaria 5,90% 5,60% 4,62% 3,88% -1,28%
La Bega Baixa |7,80% -3,70% 6,76% -1,74% -1,04%
La Carrasca 7,00% -4,50% 5,26% -3,24% -1,74%
Benimaclet 10,80% -0,70% 7,95% -0,56% -2,85%
Cami de Vera 8,90% -2,60% 6,67% -1,83% -2,23%
Sant Lloreng 6,90% -4,60% 5,23% -3,28% -1,67%
Mitjana CMSS 8,10% -3,40% 6,15% -2,35% -1,95%
\B;I;ngnc?;utat del 11 500 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%

Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 2. CMSS Cabanyal

Seccid de Planificacid i Innovacid

Taxa de | Diferéncia Taxa de | Diferéncia .
s desocupacié |respecte a la|desocupacié |respecte a la VEVIESIIE
CRlegEL 2023 mitja ciutat |2024 mitjana de ciutat AV
El Grau 14,20% 2,70% 10,83% 2,33% -3,37%
El  Cabanyal-|,; 5, 5,50% 12,27% 3,77% -4,73%
Canyamelar
Mitjana CMSS | 15,60% 4,10% 11,55% 3,05% -4,05%
B 11 507 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
Valéncia
Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
Taula 3. CMSS Campanar
CMSS Taxa _’de Diferéncia Taxa _Ide Diferéncia Variacié
Campanar desocupacio respecte a la|desocupacio respecte a la 2023-2024

2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat
Campanar 11,30% -0,20% 7,56% -0,95% -3,74%
Sant Pau 6,40% -5,10% 4,87% -3,63% -1,53%
Benicalap 11,40% -0,10% 8,02% -0,49% -3,38%
Ciutat Fallera |14,70% 3,20% 10,27% 1,77% -4,43%
Benimamet 13,90% 2,40% 6,10% -2,40% -7,80%
Beniferri 9,50% -2,00% 10,10% 1,60% 0,60%
Mitjana CMSS |11,20% -0,30% 7,82% -0,68% -3,38%
B 11 500 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
Valéncia

Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa

24




Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 4. CMSS Ciutat Vella

Seccid de Planificacid i Innovacid

Taxa de | Diferencia Taxa de | Diferéncia .
s desocupacié respecte a la|desocupacié respecte a la VEVIESIIE
CILELVELE | ppe mitja ciutat 2024 mitja ciutat AV
La Seu 8,70% -1,90% 6,84% -1,67% -1,86%
La Xerea  |8,00% -2,50% 5,57% -2,93% -2,43%
ElCarme  |9,10% -1,50% 6,62% -1,88% -2,48%
El Pilar 9,60% -0,90% 7,36% -1,14% -2,24%
El Mercat | 7,60% -2,90% 6,02% -2,48% -1,58%
A o |640% -4,20% 4,65% -3,85% -1,75%
Russafa 9,20% -1,30% 6,73% -1,78% -2.47%
E'em::a del| 4 80% 5,80% 3,95% 4,56% -0,85%
Gran Via 6,30% -4,30% 4,76% -3,74% -1,54%
La Rogueta |8,80% -1,80% 6,90% -1,60% -1,90%
'\C",'\t/{gga 7,90% -2,70% 5,94% -2,56% -1,96%
(';"é“\";‘aléri':‘f;at 11,50% 0,90% 8,50% 0,00% -3,00%

Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica del Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 5. CMSS La Saidia

Seccid de Planificacid i Innovacid

Taxa de | Diferéncia Taxa de | Diferéncia ..,
s ! desocupacié |respecte a lajdesocupacié [respecte a la VEVIESIIE
Sl 2023 mitja ciutat | 2024 mitja ciutat AV
Els Tendetes 12,60% 1,10% 9,09% 0,59% -3,51%
El Calvari 16,00% 4,50% 11,27% 2,77% -4,73%
Marxalenes 12,80% 1,30% 9,31% 0,81% -3,49%
Morvedre 12,00% 0,50% 8,34% -0,16% -3,66%
Tormos 13,90% 2,40% 9,99% 1,49% -3,91%
Sant Antoni 11,00% -0,50% 8,11% -0,40% -2,89%
Mitjana CMSS | 13,00% 1,50% 9,35% 0,85% -3,65%
B 11509 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
Valéncia
Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
Taula 6. CMSS Malva-rosa
CMSS Taxa de [ Diferéncia Taxa de z;ereegtzla alvariacic 2023
Malva- desocupacio respecte a la|desocupacio la P mitia| 2024
Rosa 2023 mitja ciutat 2024 : J

ciutat

'r'(f‘saMa'Va' 16,00% 4,50% 11,41% 2,91% -4,59%
Betero 12,90% 1,40% 9,18% 0,68% -3,72%
Ll 12,00% 0,50% 9,49% 0,99% -2,51%
Perduda
g;‘:é?t 10,30% -1,20% 8,02% -0,48% -2,28%
'\C",'\t/{gga 12,80% 1,30% 9,53% 1,03% -3.27%
Mitja
ciutat de|11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
Valéncia

Font: Elaboracié propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 7. CMSS Natzaret

Seccid de Planificacid i Innovacid

Taxa de | Diferéncia Taxa de | Diferéncia L
s desocupacié respecte a la|desocupacio respecte a la VeI
NEWZEIE 2023 mitja ciutat  |2024 mitja ciutat ARErAV,
Natzaret 20,70% 9,20% 15,09% 6,59% -5,61%
Pinedo 11,10% -0,40% 9,13% 0,63% -1,97%
El Saler 9,90% -1,60% 7,71% -0,80% -2,19%
El Palmar 7,60% -3,90% 6,06% -2,45% -1,54%
El Perellonet |8,40% -3,10% 5,84% -2,66% -2,56%
Ciutat dels
Arts | dels|7,40% -4,10% 5,18% -3,32% -2,22%
Ciencies
'\C",'\t/{gga 10,80% -0,70% 8,17% -0,33% -2,63%
R 11, 50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
Valéncia
Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
Taula 8. CMSS Olivereta

Taxa de | Diferencia Taxa de | Diferéncia .,
g:\i/lvsesreta desocupacié |respecte a la|desocupacié |respecte a la \2/35';_%'824
2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat

El Botanic 10,60% -0,90% 7,91% -0,60% -2,69%
La Petxina 10,00% -1,50% 7,43% -1,08% -2,57%
Arrancapins 9,50% -2,00% 6,75% -1,75% -2,75%
Nou Moles 11,70% 0,20% 8,64% 0,14% -3,06%
Soternes 14,30% 2,80% 9,62% 1,11% -4,68%
Mitjana CMSS |9,30% -2,20% 8,07% -0,44% -1,23%
B 11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
Valéncia

Font: Elaboracié propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 9. Patraix

Seccid de Planificacid i Innovacid

Taxa de [ Diferencia Taxa de [ Diferéncia ..,
s desocupacio respecte a la|desocupacio respecte a la VEVIESIIE
PRI 2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat AV
Tres Forques | 15,00% 3,50% 10,95% 2,45% -4,05%
La Fontsanta |19,10% 7,60% 13,87% 5,36% -5,23%
La Llum 12,60% 1,10% 9,84% 1,33% -2,76%
Patraix 11,70% 0,20% 8,27% -0,23% -3,43%
Sant Isidre 11,10% -0,40% 8,10% -0,41% -3,00%
\Q/i;art de 15 500 1,00% 9,01% 0,50% -3,49%
Safranar 9,90% -1,60% 6,94% -1,56% -2,96%
mgga 13,10% 1,60% 9,57% 1,06% -3,53%
R 11 50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%

Valencia

Font: Elaboracié propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 10. CMSS Quatre Carreres

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSS Taxa de [ Diferencia Taxa de | Diferéncia Variacié
Quatre desocupacio respecte a la|desocupacio respecte a la 2023-2024
Carreres 2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat

Mont-Olivet 13,50% 2,00% 9,50% 1,00% -4,00%
En Corts 12,90% 1,40% 9,50% 1,00% -3,40%
Malilla 11,20% -0,30% 8,15% -0,35% -3,05%
g‘;rr‘lieﬁﬁj I,S del 14 709 3,20% 11,04% 2 54% -3.66%
Na Rovella 22,60% 11,10% 16,51% 8,01% -6,09%
5.'A|ce i Forn | 14 3006 2,.80% 5.93% -2.57% -8,37%
La Punta 16,40% 4,90% 10,56% 2,06% -5,84%
|I'E<|3|ivce?:tre"ar_ 13,00% 1,50% 8,77% 0,27% -4,23%
?;’“ﬁﬂ’jifga 14,80% 3,30% 10,00% 1,49% -4,80%
g"é”\"j‘aléncé‘ij;at 11,50% 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%

Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 11. CMSS Salvador Allende

Seccid de Planificacid i Innovacid

CMSS Taxa de | Diferencia Taxa de | Diferéncia Variacio
., . ariacio
Salvador desocupacié respecte a la|desocupacié |respecte a la 2023-2024
Allende 2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat
Orriols 15,70% 4,20% 11,06% 2,55% -4,64%
Torrefiel 14,50% 3,00% 10,76% 2,26% -3,74%
Benifaraig 7,90% -3,60% 6,08% -2,42% -1,82%
Poble Nou 13,00% 1,50% 8,54% 0,04% -4,46%
Carpesa 10,70% -0,80% 8,13% -0,37% -2,57%
g‘?‘ses 9815 100 -6,40% 6,02% -2,49% 0,92%
arcena
Massarrojos 5,50% -6,00% 2,63% -5,87% -2,87%
Borbotd 10,60% -0,90% 4.32% -4,18% -6,28%
Mitjana CMSS |9,20% -2,30% 7,19% -1,31% -2,01%
Mita ciutat de| ) oo, 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%

Valencia

Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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Rendes mitjanes, vulnerabilitat economica i taxa d'atur per barris

Taula 12. CMSS Sant Marcel-li

Seccid de Planificacid i Innovacid

Taxa de [ Diferéncia Taxa de | Diferéncia .,
ClEs  SEli] desocupacié respecte a la|desocupacié respecte a la VeI
MENTEER] 2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat ARErAV,
Favara 12,00% 0,50% 8,09% -0,42% -3,91%
La Raiosa 12,00% 0,50% 8,75% 0,24% -3,25%
L'Hort —de |, 940, 1,40% 9,63% 1,12% -3,27%
Senabre
£ Creul 13 200 2,20% 10,29% 1,79% -3,41%
Coberta
Sant

. 13,60% 2,10% 10,00% 1,50% -3,60%

Marcel-li
Cami Real 12,00% 0,50% 10,01% 1,51% -1,99%
La Torre 16,80% 5,30% 7,34% -1,16% -9,46%
Faitanar 8,30% -3,20% 12,60% 4,10% 4,30%
'\C"I'\j{gga 12,70% 1,20% 9,59% 1,09% -3,11%
MILSRRCIUIEE | ) 0, 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
de Valéncia
Font: Elaboraci6 propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
Taula 13. CMSS Trafalgar

Taxa de [ Diferencia Taxa de | Diferéncia ..,
.clfrl\g;? ar desocupacio respecte a la|desocupacié respecte a la \2/(?;?;'824

9 2023 mitja ciutat 2024 mitja ciutat

Aiora 11,90% 0,40% 8,82% 0,31% -3,08%
Albors 9,90% -1,60% 7,21% -1,29% -2,69%
éar‘afre” delf 1 4 00% 2,50% 10,39% 1,88% -3,61%
Cami Fons 12,80% 1,30% 8,66% 0,16% -4,14%
Penya-roja 6,10% -5,40% 4,10% -4,40% -2,00%
L'Amistat 12,90% 1,40% 9,55% 1,05% -3,35%
'\C",'\ﬂgga 11,30% -0,20% 8,50% 0,00% -11,30%
Mitja = cutat| ) 5o, 0,00% 8,50% 0,00% -3,00%
de Valéncia

Font: Elaboracio propia a partir del LABORA, I'Oficina Estadistica de I'Ajuntament de Valéncia i Valéncia Activa
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CONCLUSIONS

A mode de conclusi6 podem assenyalar que els tres indicadors estan relacionats i descriuen
conjuntament situacions que afecten la vulnerabilitat, a la inclusié i a I'equitat en la poblaci6 dels

barris de la ciutat de Valéncia.

Per esta rad, s'ha de fer una lectura transversal ja que lus resultats més desfavorables, o en

defecte d'aix0, els mas favorables, se situen quasi sempre en els mateixos barris.

Per exemple, i sense anim de ser completament exhaustius, sind de reflectir esta concordanca
gue s'observa en la taules, veiem com a barris com El Grau, El Calvari, Les Malvarosa, Natzaret,
La Fontsanta, Na rovella, Els Orriols aixi com un ampli nombre de barris de la ciutat, oferixen una
concordanca de resultats negatius en els indicadors que ens parlen en definitiva de situacions i

perfils vulnerables.
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Seccid de Planificacid i Innovacid

Diferéncia . Diferéncia Diferéncia
Vulnerabilitat
Renda respecte ala N respecte a la Atur respecte a la
g economica . .

ciutat ciutat ciutat
g(’;"n?nfadet 17.598 29,20% 0,5 -85 6,10% -2.40%
ggﬂtﬁiyw 11.911 -12,54% 10 1 11,50% 3.00%
gg"n?sanar 12.784 -6,13% 35 55 7.80% -0,70%
Sg’l'lis Ciutat | 14 854 45,78% 0 -9 5.90% -2.60%
gg’l';i = 12.274 -0,88% 13 4 9.30% 0.80%
Iﬁg"ﬁf osa 13.220 -2.93% 17 8 9,50% 1,00%
(N:f'\i’{f;et 14.128 3,74% 17 8 8,20% -0,30%
gmserseta 14.825 8.86% 1 8 8% -0,50%
gg{l[rsaisx 11.904 12,59% 26 17 9,60% 1,10%
CMSS
Quatre 10.893 -20,02% 10 1 10% 1,50%
Carreres
CMSS
Salvador 12.302 -9,67% 10 1 7,20% -1,30%
Allende
ﬁg’i;_ﬁam 11.428 -16,09% 6 3 9,60% 1,10%
$g;% » 13.933 2,31% 6 -3 8,50% 0,00%
S';:t;‘tc‘f; 13.619 0,00% 9 0 8,50% 0,00%

Font: Elaboracio propia a partir de les dades de les fonts originals consultades

Amb tot, quan comparem els resultats dels indicadors per CMSS veiem que els més afectats per

esta concordanca de resultats negatius serien el CMSS Cabanyal, el CMSS La Saidia, el CMSS

Quatre Carreres, el CMSS Salvador Allende i el CMSS Sant Marcel-li. Una desviacion respecte a

esta logica seria el CMSS Natzaret, en el qual els mals resultats del barri de Natzaret, queden
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ocults i no es reflectixen a causa dels resultats “menys negatius” de la resta de barris que

componen la seua area d'actuacio.

De fet, la correlacié d'estes dades amb el treball diari d'intervencié es posa de manifest i influix en
el nombre d'expedients, en la seua cronicitat, en el volum de treball, en la necessitat de recursos i
de prestacions, en la demanda d'ajudes i en la labor professional dels equips de treball que atenen

la ciutadania.

Renda

Ciutat de Valéncia
*CMSS *Trafalgar
*CMSS *Sant Marcel-li
*CMSS Salvador Allen

*CMSS *Quatre...
*CMSS *Patraix
*CMSS *Olivereta
*CMSS *Natzaret
*CMSS Malva-rosa
*CMSS La *Saidia
*CMSS Ciutat Vella
*CMSS *Campanar
*CMSS *Cabanyal

*CMSS Benimaclet

0 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000
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Vulnerabilitat economica

Ciutat de Valéncia
*CMSS *Trafalgar
*CMSS *Sant Marcel-li
*CMSS Salvador Allen
*CMSS *Quatre Carreres
*CMSS *Patraix

*CMSS *Olivereta

*CMSS *Natzaret
*CMSS Malva-rosa
*CMSS La *Saidia
*CMSS Ciutat Vella
*CMSS *Campanar
*CMSS *Cabanyal

*CMSS Benimaclet

Tasa de paro 2024

Ciudad de Valéncia
Trafalgar

Sant Marcel-Ii
Salvador Allende
Quatre Carreres
Patraix

Olivereta
Natzaret
Malva-rosa

La Saidia

Ciutat Vella
Campanar
Cabanyal

Benimaclet

14
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